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TÜRK DÜNYASI DIŞİŞLERİ KOMİSYON BAŞKANLARI İSTANBUL’DA BULUŞTU

Toplantıda, Azerbaycan, Kazakistan, 

Kırgızistan, Özbekistan, Türkmenistan 

ve KKTC’den komisyon başkanları yer 

alırken, ülkelerin milletvekilleri, büyü-

kelçileri ve Türk dünyasından birçok 

kuruluş temsilcisi de hazır bulundu.

Açılış konuşmasını gerçekleştiren 

TBMM Dışişleri Komisyonu Başkanı 

Fuat Oktay, “Aile meclisimizin men-

suplarını bir araya getiren bu tür anlamlı 

platformlarda, her şeyden önce geçtiğimiz 

34 yılda kat ettiğimiz mesafeyi bir kez daha 

idrak etme ve muhasebesini yapma fırsatı 

buluyoruz. Küresel ekonomik ağırlık mer-

kezlerinin değiştiği ve coğrafyamızın önemi-

nin arttığı günümüzde, Türk Dünyası olarak 

aramızdaki bağları daha da perçinleyecek 

somut adımlar atmaya devam ediyoruz. Türk 
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Dünyası olarak büyük çabalarla inşa ettiğimiz 

iş birliği mekanizmalarımız, bugün her alanda 

kurumsallaşmakta ve sağlam temellere kavuş-

maktadır. Mevcut iki iş birliği süreç ve meka-

nizmalarına ilaveten, Türk Devletleri şemsiyesi 

altında TÜRKPA, TÜRKSOY, Türk Yatırım 

Fonu, Türk Kültür ve Miras Vakfı, Türk Aka-

demisi ve Türk ticaret ve Sanayi Odaları Birliği 

vasıtasıyla, ilişkilerimizi çok taraflı düzeyde de 

geliştirmekte ve derinleştirmekteyiz. Bu alanlar 

TDT üyeleri arasındaki ticaret hacminin artırıl-

ması gerektiğine vurgu yapan Oktay, “Bugün 

mevcut Türk iş birliği teşkilatları çerçevesinde 

oluşturulan iş birliği platformları uluslararası 

arenada dikkatle takip edilir hale gelmiş, üçün-

cü ülkelerin iş birliği yapmak istediği prestijli 

bir konuma yükselmiştir. Sayın Cumhurbaş-

kanlarımızın liderliğinde ülkelerimiz arasın-

daki kapsamlı iş birliğini daha da pekiştirmek 

suretiyle, Türk Dünyasının bütünleşmesine ve 

iş birliğimizin kurumsallaşmasına büyük önem 

göstermekteyiz. Bu yıl içinde Macaristan’da 

düzenlenecek gayri resmi zirve ve Azerbay-

can’da düzenlenecek Türk Devletleri Teşkilatı 

12. Zirvesinde çok taraflı iş birliğimizi güçlen-

direcek kararlar alacağımıza eminim. Toplamda 

175 milyonu aşan genç ve dinamik nüfusumuz, 

1,3 trilyon doları aşan ticaret hacmimiz ve müşte-

rek zengin kültür mirasımız, büyük atılımlarımızı 

gerçekleştirmek için sağlam bir temel teşkil edi-

yor. Ancak 2023 yılı verilerine göre; Türk Dev-

letleri Teşkilatı üyesi ülkelerin kendi aralarındaki 

ticaret hacmi, 42 milyar dolarda kalmıştır. Yani 

1,3 trilyon dolarlık bir potansiyelin ancak 42 mil-

yar dolarını kullanabilmişiz. Bu da toplam ticaret 

hacmimizin yüzde 3’üne tekabül ediyor. Bu oranı 

artırmamız şart. Enerji ve Orta Koridor bağlamın-

da, ulaştırma alanlarında da iş birliğimizi artırma 

yönünde muazzam potansiyelimiz bulunuyor. Or-

tak kalkınmamızı sürdürmek için Türk Devletleri 

Teşkilatı bağlamında karşılıklı yatırımların artırıl-

ması, bağlantısallığın geliştirilmesi, bölgemizin 

enerji ve ulaştırma koridorları üzerindeki kilit ko-

numunun güçlendirilmesi için hep birlikte yoğun 

çalışmalar sürdürüyoruz’ diye konuştu.

TÜRKİYE
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KIRGIZİSTAN

AZERBAYCAN-KIRGIZİSTAN KALKINMA FONU İKİ PROJENİN FİNANSMANINI 
ONAYLADI: MİNİ HES VE KONFEKSİYON FABRİKASI

Azerbaycan-Kırgızistan Kalkınma Fonu 

(AKDF) Kırgızistan’da iki projenin finans-

manını onayladı. Ekonomi Bakanlığı basın 

servisinin bildirdiğine göre, Fon Konseyi-

nin 30 Ocak 2025 tarihinde Bakü’de dü-

zenlenen dördüncü toplantısının sonuçları 

açıklandı.

Finansman sağlanacak projeler şunlardır:

- 9 MW kapasiteli küçük bir HES inşaatı;       

- 300 kişiye istihdam sağlayacak modern 

bir konfeksiyon fabrikası inşaatı.

Ekonomi Bakanlığı, toplantıda fonun ya-

tırım politikasının ve işleyişi için gerekli diğer 

belgelerin de onaylandığını kaydetti. Ayrıca, çok 

işlevli bir merkezin inşasının finanse edilmesi 

konsepti de onaylandı. Bakanlık, Fon Konseyi-

nin öncelikli alanlara karşılık gelen projelerden 

oluşan bir portföy oluşturma çalışmalarına de-

vam etme talimatı verdiği bilgisini de sağladı. 

Azerbaycan-Kırgızistan Kalkınma Fonu 100 

milyon dolar sermaye ile kurulmuştur.
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KIRGIZİSTAN

KIRGIZİSTAN VE ÖZBEKİSTAN İKİ ÜLKE VATANDAŞLARININ SEYAHATLERİ-
NİN KOLAYLAŞTIRILMASINI GÖRÜŞÜYOR

Kırgızistan ve Özbekistan, iki ülke vatan-

daşları için seyahat kolaylaştırma konusunu 

görüşmektedir. Konu, Kırgızistan Dışişleri 

Bakanlığı Konsolosluk Dairesi Müdürü Sey-

tek Cumakadır Uulu ile Özbekistan Dışişle-

ri Bakanlığı Konsolosluk ve Hukuk Dairesi 

Müdürü Bobur Azizov arasında 3 Şubat’ta 

düzenlenen video konferansta ele alındı.

Haber Kırgız Cumhuriyeti Dışişleri Bakan-

lığı Basın Servisi tarafından bildirildi. Gö-

rüşmede taraflar konsolosluk alanındaki ikili 

işbirliğinin güncel konularını ele aldılar. İki 

ülke vatandaşlarının seyahat etmeleri için elve-

rişli koşulların yaratılmasının yanı sıra işbirliği 

için daha ileri planlara özellikle dikkat çekil-

di. Toplantının ardından taraflar, karşılıklı ilgi 

alanlarına giren konularda yakın işbirliğini sür-

dürme konusunda mutabık kaldılar.
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KIRGIZİSTAN
KIRGIZİSTAN VE TÜRKİYE SAVUNMA SANAYİİ ALANINDA İŞBİRLİĞİ YAPACAK

Kırgızistan ve Türkiye, üçüncü ülkele-

re ihracat da dahil olmak üzere savunma 

sanayinde işbirliği yapacak. Kırgız Cum-

huriyeti Savunma Bakanlığı ilgili tasarıyı 

Jogorku Keneş’e sundu.

Savunma Bakanlığı, gerekçede de belirtil-

diği gibi, bu tür bir işbirliğinde büyük po-

tansiyel görmektedir.

Güvenlik güçlerinin ihtiyaç duyduğu her 

türlü savunma sanayi ürün ve hizmetlerinin doğ-

rudan tedariki, geliştirilmesi, üretimi ve dışarıya 

satışı alanlarında işbirliği öngörülmektedir.

Askeri üretim faaliyetlerinde mevcut sistem ve 

platformların bakım, onarım ve modernizasyonu 

da öngörülmektedir. Teknoloji transferi ve ülke-

ler arasında eğitim ve belge değişimi konuların-

da işbirliği yapılması planlanmaktadır.
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KIRGIZİSTAN

KIRGIZİSTAN VE TÜRKİYE MEDYA İŞBİRLİĞİNİ GÜÇLENDİRME PLANLARINI 
AÇIKLADI

Kırgızistan Ankara Büyükelçisi Ruslan Ka-

zakbaev, TRT Avaz Kanal Koordinatörü Yü-

cel Kılıçkaya ile bir görüşme gerçekleştirdi. 

Konu Dışişleri Bakanlığı basın servisi tara-

fından bildirildi.

Basın servisine göre Büyükelçi Kazakbaev, 

TRT Avaz Kanal Koordinatörü Yücel Kılıç-

kaya’yı yeni görevi dolayısıyla tebrik etti ve 

Türk tarafının medya alanındaki profesyo-

nel deneyiminin televizyon, enformasyon ve 

gazetecilik alanında Kırgız-Türk işbirliğinin 

daha da gelişmesine katkıda bulunmaya de-

vam edeceğine olan inancını dile getirdi.

Görüşme sırasında taraflar, Kırgız ve Türk 

medyası arasında uzun yıllara dayanan başarılı 

işbirliğinin sonuçlarını ele aldı ve bilgi alışve-

rişi ile kültürel girişimler alanındaki ortaklığı 

sürdürme planlarını özetledi.

Büyükelçi, TRT AVAZ’ın yapay zeka sistem-

lerinin tanıtımı da dahil olmak üzere medya-

nın dijitalleşmesi konusundaki deneyiminin 

Kırgız tarafının ilgisini çektiğini belirtti.

Taraflar, özellikle Kırgız tarafının TRT AVAZ 

temelinde Kırgız medya çalışanları için staj 

düzenlenmesi teklifi başta olmak üzere, daha 

fazla işbirliği yapılması hususunda mutabık 

kaldılar.
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KAZAKİSTAN

MACAR ŞİRKETİ UBM GROUP KAZAKİSTAN’DA YEM ÜRETİM TESİSİ KURACAK

Karaganda Bölgesi Akim’i Yermaganbet 
Bulekpayev, Macaristan’ın Kazakistan Bü-
yükelçisi Otto Rona ile bir araya geldi. Ka-
pital.kz iş bilgi merkezinin bölge Akimliği 
basın servisine dayandırdığı habere göre, 
taraflar Saran sanayi bölgesi topraklarında 
birinci sınıf yem ve premiks üretimi için bir 
tesis inşa edilmesi konusunu ele aldı.
Otto Rona, “Ortak üretimin başlaması ne-
deniyle tarımsal sanayi kompleksinde özel-
likle büyük beklentilerimiz var” dedi. Ayrı-
ca “ilaç ve enerji alanında da geliştirmeye 
hazır olduğumuz ilginç projeler var” diye 
ekledi.
Macar şirketi UBM Group, hayvancılık ve 
kümes hayvanları yetiştiriciliği için birin-
ci sınıf karma yem ve premiks üretimi için 
modern bir tesis kurmayı planlamaktadır. 
Akimlik, yerel çiftçilerin tahıl mahsulle-
rinin hammadde olarak kullanılacağını ve 
bunun üç büyük tahıl yetiştirme alanının 
yakınlığı göz önüne alındığında özellikle 
önemli olduğunu söyledi. 

Yermaganbet Bulekpayev bölgenin uzun vadeli 
işbirliğine hazır olduğunu vurguladı. “Uluslara-
rası ortakları çekmek ve yeni endüstriler yarat-
makla ilgileniyoruz. Tesis için halihazırda bir 
arsa tahsis edildi, gerekli kapasitelere bağlantı 
noktaları sağlandı. Projeye yatırım avantajları ve 
tercihleri de dahil olmak üzere devlet desteği sağ-
lanacaktır” dedi.
Günümüzde Kazakistan’da premiks tesisi bulun-
mamakta ve kümes hayvanları çiftlikleri başta 
Rusya olmak üzere yurtdışından premiks satın 
almaktadır. Daha önce UBM Group’un diğer böl-
gelerde yem ve premiks üretimi için dört tesisin 
inşasına 83 milyon dolar yatırım yapmayı planla-
dığı bildirilmişti.
Tarım Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, “Şir-
ket, 2025-2028 yılları arasında Kostanai, Akmola 
ve Türkistan bölgelerinde karma yem üretimi için 
üç tesisin yanı sıra Almatı bölgesinde premiks 
üretimi için bir tesisin inşasına yaklaşık 83 mil-
yon dolar yatırım yapmayı planlıyor” denildi.
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KAZAKİSTAN

KAZAKİSTAN MACARİSTAN’A PETROL TEDARİK EDECEK

Kazakistan Cumhuriyeti Enerji Bakanı Al-

masadam Satkaliyev Astana’da Macaristan 

Dış Ekonomik İlişkiler ve Dışişleri Bakanı 

Peter Szijjarto ile bir araya gelerek enerji 

sektöründe ikili işbirliğinin temel alanlarını 

değerlendirdi. Bu konuda iş dünyası bilgi 

merkezi Kapital.kz, Kazakistan Cumhuriyeti 

Enerji Bakanlığı basın servisine atıfta bulu-

narak bilgi verdi.

Bakanlar her iki ülkenin enerji sektörünün 

mevcut durumunu ve gelişme perspektifleri-

ni ele aldılar. KazMunaiGas ve MOL Group 

arasındaki petrol ve gaz sektöründeki işbirli-

ğine özellikle dikkat çekildi.

Taraflar, her iki şirketin de dahil olduğu 

‘Rojkovskoye’ gaz kondensat sahasının etkin bir 

şekilde geliştirilmesinin önemine dikkat çekti. 

‘Drujba’ boru hattı üzerinden Macaristan’a Ka-

zak petrolü tedariki konusu da ele alındı. Test 

teslimatlarının 2025 yılında yapılması konusunda 

anlaşmaya varıldı.

Kazak tarafı, Macar meslektaşlarının özellikle 

MVM Group olmak üzere nükleer santraller için 

kuru soğutma kuleleri üretimindeki deneyimleri-

ne ilgi duyduğunu ifade etti.

Toplantı sonunda taraflar, enerji alanında karşı-

lıklı yarar sağlayan ilişkileri daha da geliştirme 

isteklerini ifade ettiler ve varılan anlaşmaların 

uygulanmasına yönelik planları belirttiler.
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KAZAKİSTAN

KAZAKİSTAN’IN JAMBIL İLİ AKİMİ YERBOL KARASHUKEYEV, TÜRK ŞİRKETLERİNİN 
BÖLGEDE KENDİ YÜKSEK TEKNOLOJİ ÜRETİM TESİSLERİNİ AÇMALARINI TEKLİF 

ETTİ

Kazakistan Cumhuriyeti Jambıl ili Akim’i 
Yerbol Karashukeyev  başkanlığındaki Jam-
bıl bölgesi heyeti, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
Mersin iline yaptığı çalışma ziyareti sırasında 
Kazak-Türk yatırım forumuna katıldı ve Türk 
şirketleriyle B2G formatında görüşmeler ger-
çekleştirdi. Bu haber 23 Şubat 2025 tarihinde 
Jambıl ili Akimliği basın servisi tarafından bil-
dirildi.
Yerbol Karashukeyev, Türk şirketlerine yatı-
rım yapabilecekleri alanlar önerdi ve tarım-
sal işleme, turizm, inşaat, madencilik, kablo 
ürünleri, havalandırma ekipmanları, elektrikli 
ekipmanlar, pompalar, ısı yalıtım malzemeleri 
üretimi alanlarındaki “büyük potansiyele” dik-
kat çekti.
Akimliğin basın servisinin aktardığına göre 
Akim, “İlgilenen yatırımcılara gerekli desteği, 
geniş bir yelpazede tercihler sunmaya, hazır 
altyapıya sahip üretim tesisleri sağlamaya ha-
zırız” dedi ve şu bilgileri verdi: Anahtar teslimi 

olarak sağlanacak 40 bin metrekare alana sahip 
üretim tesislerinin inşaatı tamamlanmak üzeredir. 
Tesisin 2025 yılında 100 bin metrekare daha inşa 
edilmesi planlanmaktadır. Yatırım projelerinin 
desteklenmesiyle ilgilenen Jambıl Invest müdür-
lüğünde Türkiye ile çalışmalar için ayrı bir birim 
oluşturuldu.
Jambıl ili heyeti Mersinli girişimcilerle “doğru-
dan iletişim kanallarının oluşturulmasına katkıda 
bulunan, Jambıl ili ve Mersin ilinin ilçelerinin ti-
cari faaliyetlerini canlandıran” B2G toplantıları 
gerçekleştirdi.
Mersin iş dünyası temsilcileri, Jambıl bölgesi ile 
çimento, mazot, güneş panelleri üretimi, meyve 
ve sebze işleme ve diğer alanlarda ortak projeler 
gerçekleştirmeye hazır olduklarını ifade ettiler.
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TÜRKMENİSTAN

TÜRKMENİSTAN KIRGIZ GİRİŞİMCİLERİ SERGİ VE ULUSLARARASI YATIRIM 
FORUMUNA DAVET ETTİ

Kırgızistan’ın Türkmenistan Büyükelçisi 
Azizbek Madmarov, Türkmenistan Bakan-
lar Kurulu Başkan Yardımcısı Nokergulı 
Atagulıyev ile bir araya geldi. Görüşmeler 
sırasında taraflar, 2024 yılı için ticari ve 
ekonomik işbirliğinin sonuçlarını özetledi 
ve daha fazla işbirliği alanlarını ele aldı. 
Haber Kırgız Cumhuriyeti Dışişleri Bakan-
lığı’ndan bildirildi.
Toplantının ana konusu ikili iş diyaloğunun 
etkinleştirilmesiydi. Büyükelçi, özellik-
le Kırgız-Türkmen Hükümetlerarası Ko-
misyonun altıncı toplantısının kararlarının 
uygulanmasının önemini vurgulayarak, 
Kırgız-Türkmen Kalkınma Fonunun oluştu-
rulmasına ve ortak yatırım projelerine dik-
kat çekti.
Azizbek Madmarov ayrıca iki ülkenin tica-

ret ve sanayi odaları (CCI) arasındaki işbirliğini 
genişletme ihtiyacının altını çizdi ve Kırgızis-
tan’ın Nisan ayında Türkmenistan’a bir tanışma 
iş turu düzenleme planları hakkında bilgi verip 
etkinliğin düzenlenmesinde yardım talep etti.
Nokergulı Atagulıyev ise Türkmenistan’ın or-
taklığı güçlendirmeye olan ilgisini teyit etti ve 
iş bağlantılarının genişletilmesini teşvik etmeye 
hazır olduğunu ifade etti. Ayrıca Kırgız girişim-
cileri, Türkmenistan Sanayiciler ve Girişimciler 
Birliğinin 17. yıldönümüne adanmış sergiye ve 
17-19 Mart 2025 tarihleri arasında düzenlene-
cek olan “Türkmenistan’ın Geleceğine Yatırım 
Yapmak” konulu uluslararası foruma katılmaya 
davet etti.
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TÜRKMENİSTAN

TÜRKMENİSTAN VE KAZAKİSTAN TAŞINAN ÜRÜNLER VE ARAÇLAR KONUSUNDA 
BİLGİ DEĞİŞİMİNİ KOLAYLAŞTIRDI

Türkmen tarafı, Türkmenistan ile Kaza-
kistan arasında taşınan ürünler ve araçlar 
hakkında ön bilgi alışverişi için Teknik Ko-
şulları imzaladı. Söz konusu belge 1 Şubat 
2025 tarihinde onaylandı. Bu konuda Türk-
menistan Devlet Gümrük Servisi tarafından 
bilgi verildi.
Türkmenistan Devlet Gümrük Servisi ile 
Kazakistan Maliye Bakanlığı arasında 25 
Ekim 2021 tarihinde imzalanan anlaşma 
çerçevesinde koşulların geliştirilmesi ger-
çekleştirildi. Belgeye göre aktarılan verile-
rin bileşimi, iki ülkenin gümrük makamları 
arasındaki değişimin sırası, formatları, yön-
temleri ve düzenlemeleri tanımlanmıştır. 
Proje iki aşamada uygulanacaktır. İlk aşa-
mada, ihracat beyannamelerinin değişimi 
için ve ikinci aşamada transit beyannameler 

için sistemin test edilmesi planlanmaktadır. 
Ön kargo bilgilerinin sağlanması ve bilgi alışve-
rişinin otomasyonunun gümrük prosedürlerini 
hızlandırması ve Türkmenistan ile Kazakistan 
arasındaki mal hareketini basitleştirmesi bek-
lenmektedir.
Türkmenistan Devlet Gümrük Servisi, gümrük 
sistemini düzenlemekte, uluslararası yükümlü-
lüklere uyumu izlemekte ve kaçakçılıkla müca-
dele etmektedir. 4 Kasım 1991 tarihinde kurulan 
hizmet, gümrük mevzuatını modernize etmekte, 
altyapıyı güncellemekte ve elektronik gümrük 
işlemlerini geliştirmektedir. Yapısında bir mer-
kez ofis, bir eğitim merkezi, 6 bölge müdürlüğü 
ve 51 gümrük noktası bulunmaktadır.
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TÜRKMENİSTAN
TÜRKMENİSTAN TÜRKİYE İLE EKONOMİK İLİŞKİLERE İLİŞKİN 

HÜKÜMETLERARASI KOMİSYONUN YAPISINI ONAYLADI

Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Ber-

dimuhamedov, 4 Şubat tarihinde Türkiye 

ile ekonomik işbirliğine ilişkin hükümetle-

rarası ortak komisyonun yapısını onaylayan 

bir kararname imzaladı. Bu haber “Türkme-

nistan: Altın Çağ” elektronik gazetesi tara-

fından duyuruldu.

Serdar Berdimuhamedov, Türkmenistan ile 

Türkiye arasında karşılıklı yarar sağlayan 

ortaklığı sürekli olarak inşa etmek amacıyla belgeyi 

imzaladı.

Türkmen-Türk Hükümetlerarası Ekonomik İşbirli-

ği Komisyonunun sekizinci toplantısı 19-20 Şubat 

tarihleri arasında gerçekleştirilecek. Görüşmelerin 

asıl konusu iki ülke arasında ticari-ekonomik ve 

kültürel-insani alanlarda çok yönlü işbirliğinin daha 

da geliştirilmesidir.
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ÖZBEKİSTAN

TÜRK MARKALARI ÖZBEKİSTAN İLE İŞBİRLİĞİNİ DÜŞÜNÜYOR

Uzcharmsanoat Derneği, iki büyük Türk mar-

kası olan ‘Jeune Pierre’ ve ‘Gelibolu Taban’ 

ile işbirliği kurma konusunda ilk tur görüş-

melere başladı. Toplantıda ortak yatırım pro-

jelerinin düzenlenmesi ve Özbek işletmele-

riyle dış kaynak kullanımı temelinde işbirliği 

konusu ele alındı.

‘Jeune Pierre’ markası erkek ve spor ayakkabı 

üretimi yapmakta ve ağırlıklı olarak Avrupa 

ve Arap ülkelerine ürün tedarik etmektedir. 

Şirket aynı zamanda üretimi Özbekistan’a 

taşımayı planlamaktadır. Özellikle spor ayak-

kabıların üst kısmının genişletilmesi için yeni 

bir projenin hayata geçirilmesi düşünülmektedir. 

Bu amaçla Özbek işletmelerle görüşmeler Nisan 

ayında başlayacaktır.

‘Gelibolu Taban’ markası Özbekistan’da karma-

şık modellerin bazı ayakkabılarını üretmek için 

yeni bir proje üzerinde çalışmaktadır. Bu ayak-

kabılar ağırlıklı olarak Avrupa ve Rusya’ya ihraç 

edilmektedir. Bu yönde potansiyel yerli işletme-

lerle işbirliğine ilişkin ilk görüşmeler başlatıl-

mıştır.
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ÖZBEKİSTAN

TAŞKENT BELEDİYE BAŞKANI VE TÜRKİYE BÜYÜKELÇİSİ İŞBİRLİĞİNİ 
GÜÇLENDİRMEYİ VE YENİ İŞBİRLİKLERİNİ GÖRÜŞTÜ

Taşkent Hokimi Şavkat Umurzakov, Tür-

kiye Cumhuriyeti Özbekistan Büyükelçisi 

Olgan Bekar ile bir görüşme gerçekleştir-

di. Görüşmede ikili işbirliğinin güncel ko-

nuları ve Özbek-Türk ilişkilerinin daha da 

güçlendirilmesi perspektifleri ele alındı.

Şavkat Umurzakov, Özbekistan ile Türki-

ye arasındaki etkileşimin dinamik bir şe-

kilde geliştiğini ve bunun iki ülke liderleri 

tarafından kurulan stratejik ortaklığın bir 

sonucu olduğunu belirtti. Bu bağların güç-

lendirilmesine ve çok yönlü işbirliğinin 

geliştirilmesine katkılarından dolayı Türk 

diplomatik heyetine takdirlerini ifade etti.

Olgan Bekar da sıcak karşılama için teşekkür 

etti ve Özbekistan’daki diplomatik görevinin 

sona ermekte olduğunu söyledi. Özellikle Taş-

kent’teki Türk okulunun genişletilmesi, şehrin 

caddelerinden birine ilk Türk Cumhurbaşkanı 

Mustafa Kemal Atatürk’ün adının verilmesi ve 

başkentte bir Türk bahçesi oluşturulması konu-

larına değinerek işbirliğinin daha da geliştiril-

mesine ilişkin görüşlerini paylaştı.

Görüşmenin ardından taraflar, Özbekistan ile 

Türkiye arasındaki dostluk ve ortaklık ilişki-

lerinin daha da gelişmesine katkıda bulunacak 

aktif bir diyalog sürdürme ve çeşitli alanlarda 

karşılıklı yarar sağlayan işbirliğini güçlendir-
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UZBEKİSTANLI DOKTORLAR TÜRKİYE’DE EĞİTİM ALACAK

Elyor Oltiyev başkanlığındaki Buhara Böl-

gesi Sağlık Departmanı heyeti Türkiye’yi 

ziyaret ediyor.

Ziyaret kapsamında Türkiye Tıp Bilimleri 

Üniversitesi Rektörü Kemalettin Aydın ile 

bir araya gelen heyet, işbirliği konusunda 

yeni anlaşmalara vardı. Bu anlaşmalara göre, 

bölgedeki sağlık sisteminin 25 yöneticisi tıb-

bi yönetim konusunda bir haftalık bir eğitim-

den geçecek.

Ayrıca, yaklaşık 75 uzman bir aydan dokuz aya 

kadar süren eğitim kurslarına katılabilecek ve Bu-

hara’dan bir grup genç doktor eğitim için Türkiye 

Tıp Bilimleri Üniversitesine gönderilecek. Böl-

gede organ nakli, kalp cerrahisi, beyin cerrahisi, 

onkohematoloji ve endokrinoloji gibi yüksek tek-

nolojili cerrahi alanların geliştirilmesi de planlan-

maktadır.



16

ÖZBEKİSTAN

MACAR ŞİRKET ÖZBEKİSTAN İLE ORTAK HAVAYOLU KURMAYI PLANLIYOR

Macar havayolu şirketi WizzAir Özbekis-

tan’da bir ortak girişim kurma olasılığını de-

ğerlendiriyor. Bu konu Spot tarafından haber 

yapıldı.

Ulaştırma Bakanı Ilkhom Mahkamov, Wiz-

zAir CEO’su József Váradi ve Macaristan 

Büyükelçisi József Rózsa ile bir araya gel-

di. Görüşmelerde Özbekistan’dan Avrupa’ya 

uçuş coğrafyasının genişletilmesinin yanı 

sıra transit uçuşların geliştirilmesi ele alındı.

Varadi, WizzAir Abu Dabi iştirakinin Taş-

kent-Abu Dabi güzergâhındaki uçuş sıklığını ar-

tırmaya yönelik ilgisine dikkat çekti. Namangan 

ve Urgenç’e yeni rotalar açılması ihtimali de de-

ğerlendirilmektedir.

Taraflar ayrıca Özbekistan’da ortak bir havayolu 

şirketi kurulması konusunu da görüştüler. Ön-

celikli projelerden biri olarak, 2025 yılı sonuna 

kadar başlayabilecek Taşkent - Budapeşte direkt 

uçuşunun başlatılması planlanmaktadır.
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TAŞKENT’TE ÖZBEK VE TÜRK GİRİŞİMCİLER ARASINDA B2B GÖRÜŞMELERİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

24 Şubat’ta Taşkent’te Özbekistan ve Tür-

kiye iş çevrelerinin temsilcilerinin katı-

lımıyla B2B formatında ikili görüşmeler 

gerçekleştirildi. Etkinlik, Özbekistan ve 

Antalya Ticaret ve Sanayi Odalarının yanı 

sıra Türkiye Ticaret Bakanlığı’nın deste-

ğiyle düzenlendi.

Görüşmelere, iki ülkenin iş dünyasından, 

24 Türk şirketinin de bulunduğu 100’den 

fazla temsilci katıldı. Toplantı çerçevesin-

de yenilenebilir enerji, yapı malzemeleri ve inşaat 

alanlarında işbirliğinin genişletilmesine yönelik 

görüşmeler yapıldı.

Etkinlik sırasında iki ülkenin girişimcileri projele-

rini sundu, işbirliğinin kurulması ve geliştirilmesi 

konusunda görüş alışverişinde bulundu. Katılımcı-

lar yeni ortaklar bulma, mevcut iş bağlarını güç-

lendirme ve girişimleri tartışma fırsatı buldular.
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ÖZBEKİSTAN, KIRGİZISTAN’IN KURU YEMİŞ VE KURU MEYVELERİ KÜRESEL 
PİYASALARA İHRAÇ ETMESİNE YARDIMCI OLACAK

25 Şubat 2025 tarihinde Kırgızistan’ın Öz-

bekistan’daki Ticaret Temsilciliği, EcoFruit 

şirketi ile görüşmeler gerçekleştirdi. Konu 

Ekonomi Bakanlığından bildirildi.

Kurutulmuş meyvenin önemli bir üreticisi 

ve ihracatçısı olan Ecofruit, Kırgız fındık ve 

kuru meyvelerine, yüksek kaliteleri ve eko-

lojik saflıkları nedeniyle yoğun ilgi gösterdi.

Kırgız Ekonomi Bakanlığı, “Uluslararası pa-

zarlara girebilecek ürünler arasında kayısı, 

kuru uruk, kuru erik, ceviz, fıstık, kızılcık ve 

beyaz ve kırmızı fasulye yer alıyor. Özellikle 

yabancı pazarlarda istikrarlı bir talep gören 

ceviz ve kuru erik ilgi görüyor” bilgisini paylaş-

tı. Özbek şirketi, uzun vadeli işbirliğinin sinyalini 

vermek amacıyla Kırgızistan’da temsilcilik açmayı 

planladığını duyurdu.

Özbekistan’ın Ecofruit şirketinin Kırgızistan’da-

ki varlığını genişletmesiyle, ülkenin kuruyemiş ve 

kurutulmuş meyve sektörü daha güçlü bir küresel 

pazar entegrasyonuna hazırlanmaktadır. Ortaklık, 

ihracat hacimlerini artırabilecek ve Kırgız çiftçile-

rine ve tarım işletmelerine fayda sağlayacak yeni 

ticaret imkanları yaratabilecektir.
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ÖZBEKİSTAN VE KIRGIZİSTAN ULAŞTIRMA İŞBİRLİĞİNİ VE YENİ BİR 
DEMİRYOLU İNŞAATINI GÖRÜŞÜYOR

Özbekistan Ulaştırma Bakanı İlhom Mah-

kamov, Kırgız Cumhuriyeti’nin Özbekistan 

Büyükelçisi Duyşenkul Çotonov ile görüş-

tü. Görüşmede taraflar, iki ülke arasındaki 

ticari ve ekonomik bağların güçlendirilme-

sindeki temel rolünü vurgulayarak, karayolu 

ve demiryolu taşımacılığı alanındaki işbirli-

ğinin mevcut durumunu ele aldı.

Çin-Kırgızistan-Özbekistan demiryolu in-

şaatı projesinin uygulanmasına özellikle dikkat 

çekildi. Görüşmede ayrıca demiryolu inşaatı ta-

mamlanana kadar kullanılacak olan Kaşgar - Oş - 

İrkeştam multimodal ulaşım koridoru boyunca yük 

trafiğinin ortak geliştirilmesi konuları da ele alındı.
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TÜRK UZMANLAR ÖZBEK UZMANLARI CAM VE MÜCEVHERAT ÜRETİMİ 
KONUSUNDA EĞİTİYOR

24 Şubat - 1 Mart tarihleri arasında Taş-
kent’te Ekonomi ve Maliye Bakanlığı ile 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Baş-
kanlığının (TİKA) iş birliğiyle, Türkiye’nin 
cam ve mücevherat üretimi sektörlerinin 
önde gelen uzmanlarının katıldığı, yerel iş-
letmelerin uzmanlarının becerilerini geliş-
tirmeye yönelik eğitim seminerleri ilk kez 
düzenlenmektedir.
Bu eğitim seminerleri, Haziran 2024’te An-
kara’da düzenlenen Özbekistan-Türkiye 
Stratejik Ortaklık Konseyinin üçüncü top-
lantısı sırasında devlet başkanları arasında 
varılan anlaşmalar uyarınca düzenlenmek-
tedir.
Taraflar, özellikle Türkiye’nin en iyi de-
neyimlerine dayanarak Özbekistan’da altı 
sektörün geliştirilmesi ve ilk aşamada yerel 
uzmanların niteliklerinin Türk standartları-
na uygun olarak yükseltilmesi konusunda 
anlaştı.
Özbekistan şu anda ev tipi cam ürünlerine 
yönelik yüksek bir taleple karşı karşıyadır. 
Bu sektörün potansiyelinden tam olarak ya-
rarlanılarak ülkenin iç ihtiyaçlarının karşı-
lanması ve ihracat kapasitesinin genişletil-
mesi planlanmaktadır.
Eğitimler sırasında Türk uzmanlar, üretim 
verimliliğini, ürün kalitesini ve ihracat po-
tansiyelini artırma konusundaki bilgi ve de-

neyimlerini Özbek uzmanlarla paylaştılar.
Eğitim atölyeleri, cam ürünlerinin kalitesinin 
artırılması, ürünlerin harici olarak işlenmesine 
yönelik gelişmiş yöntemlerin tanıtılması ve tek-
noloji ve kimya uzmanlarının bu alandaki Türk 
deneyimi konusunda bilgi sahibi yapılması gibi 
alanları kapsamaktadır.
Mücevher üretimi eğitimlerine ek olarak, prog-
ram kapsamında Ekonomi ve Maliye Bakanlığı 
ile Mücevher Sanayicileri Derneğine hibe des-
teği olarak bir 3D yazıcı verilmesi planlanmak-
tadır.
Özbek uzmanlar, üretim sürecinde yeni yön-
temler kullanarak bilgilerini yerel işletmelerde 
uygulayabilecekler. Bu da ürünlerin sadece iç 
pazarda değil, uluslararası düzeyde de rekabet 
gücünü arttırma bakımından geniş fırsatlar ya-
ratacak.
Eğitimlerin tamamlanmasının ardından katı-
lımcılara TİKA tarafından özel sertifikalar ve-
rilecektir. Ayrıca Nisan ayında, ev camı ve mü-
cevherat üretiminde uzmanlaşmış işletmelerin 
faaliyetleri hakkında bilgi sahibi olmak üzere 
yerel uzmanların Türkiye’ye bir ziyaret düzen-
lemesi planlanmaktadır.



21

TÜRKİYE
KIRGIZİSTAN VE TÜRKİYE SİVİL HAVACILIKTA İŞ BİRLİĞİNİ GÜÇLENDİRİYOR

31 Ocak’ta İstanbul’da, Türkiye Ticaret 

Temsilcisi Çıngız Toktobekov, Kırgızistan 

Aeroporttoru OJSC yönetimi ve Türk Hava 

Yolları Yönetim Kurulu ve İcra Komitesi 

Başkanı Ahmet Bolat arasında bir toplantı 

gerçekleştirildi.

Ekonomi Bakanlığından yapılan açıklamaya 

göre, görüşmede Kırgızistan ve Türkiye ara-

sında hava trafiğinin geliştirilmesi, iş birliği-

nin genişletilmesi ve uzun vadeli planlar ele 

alındı.

Taraflar ayrıca Kırgızistan’ın havalimanı 

altyapısının modernizasyonu, yolcu hizmet kali-

tesinin artırılması ve iki ülkenin turizm ve iş sek-

törlerinin geliştirilmesine yönelik ortak projeler 

konusunda görüş alışverişinde bulundu.

Kırgızistan Aeroporttoru A.Ş., Türkiye’nin en 

büyük havayolu şirketleriyle iş birliğini derinleş-

tirmeye ilgi duyduğunu belirtti. Bunun, ülkenin 

havacılık sektörüne olumlu etki yapması ve Kır-

gızistan’ın uluslararası taşımacılık kabiliyetlerinin 

genişlemesine katkı sağlaması beklenmektedir.
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TOSYALI HOLDİNG TÜRK ŞİRKETİ “YEŞİL ÇELİK” ÜRETİMİ İÇİN 1 MİLYAR 

DOLARLIK GÜNEŞ ENERJİSİ YATIRIMI YAPACAK

Tosyalı Holding Yönetim Kurulu Başkanı 
Fuat Tosyalı, Türkiye’de 8 ilde 1,2 gigavatlık 
güneş enerjisi kapasitesi için yatırıma başla-
dıklarını belirterek, ‘Bu alana 1 milyar dolara 
yakın yatırım yapacağız. Çelik üretimindeki 
yenilenebilir enerji ihtiyacımızı öz tüketimle 
karşılayan yegane çelik şirketi olacağız’ dedi.
Tosyalı, Dünya Ekonomik Forumu’nun 
(WEF) İsviçre’nin Davos kasabasında düzen-
lenen 55. yıllık toplantıları kapsamında, şirket 
yatırımları ve Türkiye’de ‘yeşil çelik üretimi-
ne’ ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Dün-
yada çelik endüstrisinin yüzde 70’inin fosil 
yakıtlara dayalı olduğunu bildiren Tosyalı, 
özellikle kömür bazlı enerjiyle çelik üretimi 
yapıldığına işaret etti.
Tosyalı, dünyadaki en düşük karbon salımıy-
la çelik üreten şirketlerden birisi olduklarına 
dikkati çekerek, ‘Bu bize yetmiyor. Şu an biz 
çelik üretiminde yenilenebilir enerji payımızı 
her geçen gün artırıyoruz. Şu anda 235 mega-
vat güneş enerjisi kapasitemiz mevcut. Ancak 
bunu 1,5 gigavata yükselteceğiz. Türkiye’de 
8 ayrı ilde 1,2 gigavatlık güneş enerjisi yatı-
rımına başladık. Önümüzdeki 1,5 yıl içinde 

bunu 3 dilim halinde gerçekleştireceğiz ve bu 
alana 1 milyar dolara yakın yatırım yapacağız. 
Çelik üretimindeki yenilenebilir enerji ihtiyacı-
mızı öz tüketimle karşılayan yegane çelik şirke-
ti olacağız’ diye konuştu.
Türkiye dışındaki yatırımlarında da fosil bazlı 
yakıt kullanmadıklarını belirten Tosyalı, karbon 
oranlarının 1 ton çelikte 600 kilogram civarında 
olduğu bilgisini paylaştı. Tosyalı, dışarıdaki ra-
kiplerine göre yeşil çelik üretimine daha yakın 
olduklarını ifade ederek, ‘Yani dışarıdaki rakip-
lerimizin 2,5 tonlar civarında ton başı karbon 
salımı varken, biz 600 kilogramlarda üretimle 
yeşil çelik üretimine çok yakınız. Yenilenebilir 
enerji payımızı artırdıkça yeşil çelik markamız 
V-Green ile de piyasaya yeşil çelik servis ediyor 
olacağız.’ dedi.
Bunun için de bu ülkelerde son tüketiciye ulaşan 
işletmelerin ham madde ihtiyacını karşılayacak 
modeller geliştirdiklerini dile getiren Tosyalı, 
farklı Avrupa ülkelerinde büyüklüğü 500 mil-
yon doları bulabilecek bir satın alma planıyla 
ilgili çalıştıklarını sözlerine ekledi.
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TÜRKMEN GAZININ TÜRKİYE’YE SEVKIYATI 1 MART’TA BAŞLIYOR

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığından ya-
pılan yazılı açıklamaya göre, söz konusu an-
laşmayla 1 Mart’tan itibaren teslimatın başla-
ması planlanmaktadır.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 1 
Mart 2024’te Antalya Diplomasi Forumuna 
katılmak üzere Türkiye’ye gelen Türkmenis-
tan Halk Maslahatı Başkanı Gurbangulu Ber-
dimuhammedov ile bir görüşme gerçekleş-
tirmişti. Görüşmede, iki ülke arasında doğal 
gaz ve petrolde işbirliğini artıracak anlaşma-
lar imzalanmış, Türkmenistan’ın zengin do-
ğal gaz kaynaklarının Türkiye’ye ve Türkiye 
üzerinden Batıya ulaştırılması konusunda ni-
yet beyanında bulunulmuştu.
Geçen yıl Temmuz ayında ise Enerji ve Ta-
bii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, 
Türkmenistan’a giderek temaslarda bulun-
muş ve bu konuda devlet başkanları düze-
yinde ciddi irade olduğunun altını çizerek, 
“İnşallah bunu gerçeğe dönüştüreceğiz ve 
açıkçası 1998’den beri devam eden bu görüş-
meleri ve anlaşmaları bir anlamda fiiliyata 
geçirmiş olacağız” ifadesini kullanmıştı.
Bu gelişmelerin ardından Türkmenistan’dan 
Türkiye’ye gaz akışının başlamasına yönelik 
gerekli teknik ve hukuki altyapının oluşması 

için yoğun mesai harcandı. Bunun sonucunda 
BOTAŞ ile Türkmengaz arasında enerji alanın-
daki işbirliğinde yeni dönemi başlatacak önemli 
bir mutabakat sağlandı. Anlaşma kapsamında 
doğal gaz akışına 1 Mart’ta başlanması planlan-
maktadır.
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan 
Bayraktar, X sosyal medya hesabından yaptığı 
paylaşımda, Türkiye ile Türkmenistan arasın-
daki enerji işbirliğinde tarihi bir adım atıldığını 
kaydetti.
Geçen yıl Mart ayında Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ve Berdimuhammedov katılımıyla Antalya’da 
imzalanan doğal gaz alanında işbirliğinin ge-
liştirilmesine yönelik mutabakat zaptının somut 
çıktısına bugün ulaşıldığını ifade eden Bayrak-
tar, “Anlaşma kapsamında gaz akışının 1 Mart 
2025 itibarıyla başlaması planlanmaktadır. Uzun 
yıllardır üzerinde çalıştığımız bu anlaşma ile ül-
kemizin ve bölgemizin doğal gaz arz güvenli-
ğini güçlendirirken iki ülke arasındaki stratejik 
işbirliğini daha ileriye taşıyacağız” değerlendir-
mesinde bulundu.
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TÜRKİYE-KIRGIZİSTAN PARLAMENTOLAR ARASI DOSTLUK GRUBU 

ÜYELERİ BİŞKEK’TE BİR ARAYA GELDİ

Kırgızistan Meclisi Basın Merkezinden yapı-

lan açıklamaya göre, grubun Kırgızistan Mec-

lisindeki Başkanı Alişer Kozuyev, TBMM 

Milletvekili Yusuf Beyazıt başkanlığındaki 

dostluk grubu üyelerini kabul etti.

Görüşmede Kırgızistan milletvekilleri Ulug-

bek Ormonov, Suyunbek Omurzakov, Caloli-

din Nurbayev, Muradil Sıdıkov, Vinera Raim-

baçayeva ve Azamat İsirailov yer aldı.

Görüşmede ikili ilişkileri daha da geliştirmek 

amacıyla parlamentolar arası işbirliğini artır-

maya yönelik karşılıklı ziyaretlerin önemini 

vurgulayan Kozuyev, iki ülke arasında sağlık 

alanında varılan mutabakatı hayata geçirme ve 

ticaret hacmini 5 milyar dolara çıkarma hedefine 

ulaşmak için ticaret prosedürlerinin basitleştiril-

mesi gerektiğini ifade etti.

Beyazıt da daha önce varılan mutabakatların ha-

yata geçirilmesinin önemine dikkati çekti ve iki-

li işbirliğini daha da geliştirecek konuların üze-

rinde durdu. Taraflar, Kırgız-Türk işbirliğinin 

güçlendirilmesi, ticari ve ekonomik ilişkilerin 

genişletilmesi, eğitim ve sağlık alanındaki bağ-

ların derinleştirilmesi konularını ele aldı.
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TÜRK YATIRIM FONU İLK PROJELERİ FİNANSE ETMEYE HAZIRLANIYOR

Türk Yatırım Fonu ilk projelerin finansmanı-

na bu yılın Mayıs-Haziran aylarında başlama-

yı planlıyor. Konuyla ilgili olarak Fon Baş-

kanı Bagdad Amreyev, Report’a açıklamada 

bulundu.

Amreyev’e göre, Fona sunulan projeler de-

ğerlendirilecek ve ardından finansal destek 

verilecek. Amreyev, “Öncelikle ortak projele-

re odaklanacağız, çünkü bu Fon ekonomileri 

ve girişimcilerin potansiyelini birleştirmenin 

yanı sıra Türk devletleri arasında ticaret ve 

yatırım alışverişini teşvik etmek için oluşturul-

du. Ekonomik entegrasyona hizmet eden proje-

lere öncelik verilecektir. Küçük ve orta ölçekli 

işletmeleri finanse edeceğiz” dedi.

Fonun bir kalkınma bankası olarak faaliyet gös-

tereceğini, bu çerçevede Dünya Bankası, Avru-

pa İmar ve Kalkınma Bankası, Asya Kalkınma 

Bankası, İslam Kalkınma Bankası gibi bölgesel 

ve uluslararası finans kuruluşlarıyla yapıcı bir 

diyalog ve işbirliği kurulduğunu da sözlerine ek-

ledi.
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TÜRKMENİSTAN İLE TÜRKIYE ARASINDAKİ TİCARET CİROSU 2024’TE 2,1 MİLYAR 

DOLARI AŞTI

Türkiye’nin Türkmenistan Büyükelçisi Ah-

met Demirok düzenlediği basın toplantısında, 

Türkmenistan ile Türkiye arasındaki ticaret 

hacminin 2024 yılında 2 milyar 166 milyar 

dolara ulaştığını söyledi.

Büyükelçinin aktardığına göre Türk şirketleri, 

Türkmenistan’da enerji santralleri, otoyollar, 

konut kompleksleri, alışveriş merkezleri, eği-

tim kurumları ve diğer tesisler dahil olmak 

üzere birçok büyük inşaat projesini hayata ge-

çirdi. Türk müteahhitlerine 2024 yılında 216 

milyon dolarlık yeni proje verildi. Toplam de-

ğeri 4 milyar dolar olan 25 projenin yapımı devam 

etmektedir.

Demirok, “akıllı” şehir Arkadağ’ın ikinci etabının 

inşaatına Türk şirketlerinin de katılmasını umdu-

ğunu ifade etti. Ayrıca, iki ülke arasındaki ticari 

ve ekonomik işbirliğinin daha da geliştirilmesini 

teşvik etmek amacıyla tasarlanan Türkmen İhraç 

Malları Fuarının 2025 yılında Türkiye’de düzenle-

neceğini duyurdu. Ocak-Ağustos 2024 döneminde 

iki ülke arasındaki ticaret hacmi geçen yılın aynı 

dönemine göre %16 artışla 1,532 milyar dolar ola-

rak gerçekleşti.
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AZERBAYCAN YEŞİL ENERJİ KONUSUNDA KAZAKİSTAN VE ÖZBEKİSTAN 
İLE ORTAKLIĞI ONAYLADI

Vestnik Kavkaza’nın haberine göre Azerbay-
can Parlamentosu, Kazakistan ve Özbekistan 
ile yeşil enerjinin geliştirilmesi ve transferi 
konusunda stratejik ortaklık anlaşmasını ilk 
okumada onayladı. Konu, parlamentonun bu 
yılki bahar oturumunun 3 Şubat’ta yapılan ilk 
toplantısında ele alındı.
Anlaşma belirsiz bir süre için imzalandı. An-
laşma, enerji sektöründe iki ülke arasındaki 
işbirliği için yeni bir stratejik çerçeve oluştur-
mak üzere tasarlandı. Belge, Paris İklim An-
laşmasının sera gazının azaltılması hedefleri 
doğrultusunda yeşil enerjinin geliştirilmesini 
teşvik etmeyi amaçlamaktadır.
Bu çerçevede taraflar yenilenebilir enerji kay-
naklarının üretimi, iletimi ve ticaretinde işbir-
liği yapmayı, yeşil hidrojen ve yeşil amonyak 
teknolojilerinin kullanılmasını desteklemeyi 
planlamaktadır.
Hazar Petrol Araştırmaları Merkezi Müdürü 
İlham Şaban, “Vestnik Kavkaza” muhabiriyle 
yaptığı görüşmede Azerbaycan, Kazakistan ve 
Özbekistan’ın yeşil enerji üretimi ve nakliye-

sinde işbirliğini geliştirmeyi planladıkları alanlar 
hakkında bilgi verdi.
“Kasım 2023’te Bakü’de, üç ülkenin enerji sis-
temlerini birbirine bağlayacak bir projenin de-
ğerlendirilebileceği konusunda bir anlaşmaya 
varıldı. Mayıs 2024’te hükümetler arası bir an-
laşma imzalandı ve bu belge çerçevesinde ülke-
lerin hükümetleri işbirliklerinin hangi yönlerde 
geliştirileceğini belirledi. Asıl mesele, Özbekistan 
ve Kazakistan’dan Hazar Denizi yatağı boyun-
ca Azerbaycan’a ve daha sonra Avrupa’ya yeşil 
enerji tedarikidir” dedi.
İlham Şaban, Azerbaycan’ın yeşil enerjiye ne ka-
dar önem verdiğini hatırlattı. “Azerbaycan 2028 
yılına kadar enerji dengesinin yüzde 30’una ka-
dar yeşil enerjinin payının olacağını belirtmiştir. 
2024’ün sonunda yeşil enerji yüzde 14’lük bir 
paya sahipti. 2030 yılına kadar payı %35’e yük-
selecektir. Azerbaycan Paris Anlaşması kapsa-
mındaki yükümlülüklerini üstlenmiştir ve bunları 
belirlenen tarihe kadar yerine getirecektir” dedi.
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AZERBAYCAN-TÜRKİYE TURİZM ORTAK ÇALIŞMA GRUBUNUN 4. TOPLANTISINDA 
İKİLİ İŞBİRLİĞİ KONULARI GÖRÜŞÜLDÜ

Azerbaycan-Türkiye Turizm Ortak Çalışma 
Grubunun 6 Şubat’ta Bakü’de gerçekleş-
tirdiği 4. toplantısında ikili ve uluslararası 
kuruluşlar nezdinde turizm alanında işbir-
liği, turizm eğitimi, kıyı alanlarının turizm 
amaçlı yönetimi, sağlık turizmi ve sürdürü-
lebilir turizm mevzuat çerçevesinin iyileşti-
rilmesi konuları görüşüldü.
Toplantıda, devlet ve özel sektör arasında 
iş birliği mekanizmalarının oluşturulması, 
bölgesel turizm ve kültürel miras yönetimi 
konusunda iş birliği, pazarlama ve tanıtım 
alanında deneyim ve bilgi paylaşımına yö-
nelik 2025 ortak Eylem Programının hazır-
lanması ve diğer konularda fikir alışverişin-
de bulunuldu.
Toplantıda 2024 Ortak Eylem Planı çerçeve-

sinde uygulamaya konulan konular değerlendiri-
lerek 2025 Yeni Ortak Eylem Planı görüşüldü. 
Toplantı kapsamında ayrıca bölgesel turizmin 
geliştirilmesi, Türkiye’nin Rize ve Trabzon böl-
gelerinde agro-turizmin geliştirilmesi deneyimi, 
İzmir’in Birgi ve Şirince köyleri deneyiminin 
“Turist Köyü” projesi kapsamında incelenmesi, 
Lenkeran Bölge Turizm İdaresi ile Rize ve Trab-
zon illerinin ilgili kurumları arasında ortaklık 
ilişkileri kurulması konuları görüşüldü.
Geçen yıl 15 Kasım’da Azerbaycan ile Türkiye 
arasında turizm alanında işbirliğinin güçlendiril-
mesi ve turizm ilişkilerinin geliştirilmesi ama-
cıyla imzalanan anlaşma gereği 2025 yılında 
Türkiye-Azerbaycan kültürel mirasın paylaşı-
mına yönelik daha kapsamlı ve somut adımlar 
atılmaktadır.



29

AZERBAYCAN

AZERBAYCAN VE ÖZBEKİSTAN ASKERİ-TEKNİK İŞBİRLİĞİNE YÖNELİK YOL 
HARİTASI İMZALADI

Azerbaycan ve Özbekistan askeri-teknik iş-
birliği alanında bir yol haritası imzaladı. Ko-
nuyla ilgili açıklama Azerbaycan Savunma 
Sanayi Bakanlığı’ndan geldi.
Bakanlık, 17 Şubat’ta Abu Dabi’de (BAE) 
düzenlenen “IDEX-2025” Uluslararası Sa-
vunma Fuarı kapsamında Azerbaycan Sa-
vunma Sanayii Bakanı Vugar Mustafayev ile 
Özbekistan Savunma Bakanlığı’na bağlı Sa-
vunma Sanayii Ajansı Müdürü Mansurdjon 
İbodullaev arasında bir görüşme gerçekleşti-
rildi.  Taraflar, iki ülke arasındaki askeri-tek-
nik alanda işbirliğinin geliştirilmesi pers-
pektiflerinin yanı sıra, karşılıklı ilgi duyulan 
konuları ele aldı.

Taraflar, Azerbaycan Savunma Sanayi Bakanlı-
ğı’na bağlı Azersilah Savunma Sanayi Holding 
CJSC ile Özbekistan Savunma Bakanlığı’na 
bağlı Savunma Sanayi Ajansı arasında işbirliği-
ne ilişkin bir yol haritası imzaladı.
Mustafayev fuar sırasında Türk Makine ve Kim-
ya Endüstrisi, Birleşik Arap Emirlikleri Ulus-
lararası Altın Grup, Sırp Jugoimport ve Alman 
Rheinmetall şirketlerinin yöneticileriyle de bir 
araya geldi. Görüşmelerde savunma sanayinde 
ortak işbirliği fırsatları ve askeri-teknik alanda 
ilişkilerin geliştirilmesine yönelik beklentiler ele 
alındı.
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